locations et ventes du patrimoine Terreis,

− Imodam, structure de Property
Management.

  Rapport annuel 2014 TERREIS 7

ORGANIGRAMME

Périmètre SIIC

0,11 %

0,10 %

0,10 %

1,00 %

0,01 %

100 %

100 %

TERREÏS INVEST

TERREÏS
VALORISATION

SCI des 11 à 15
avenue Lebrun

SCI du 20 rue Louis
Philippe à Neuilly

SCI 102, rue du
Faubourg Saint

Honoré

SCI Les Fleurs de
Damrémont

SCI du 29 Taitbout
Immobilier

Transfert d’actifs immobiliers
cœurs de cible

Actifs en direct

TERREÏS REAL
ESTATE

99,99 %

99,89 %

99,90 %

99,90 %

99,00 %

51 %

Ovalto Investissement est la société patrimoniale de la famille Lorenzetti.
Terreïs Valorisation, société de marchand de biens, est un véhicule destiné à favoriser la réalisation des objectifs de
Terreïs tant au regard des cibles que du rendement.
Terreïs Real Estate a principalement pour vocation de vendre les lots résidentiels du patrimoine Terreïs.
Imodam a principalement pour activité la gestion locative du patrimoine Terreïs.

IMODAM
60 %

54,38 %

CHIFFRES CLES

 2010 2011
publié

2011
retraité 2012 2013 2014

Chiffres clés

Patrimoine (en m2) 97 723 199 650 199 650 197 310 212 308 213 620

Nombre de biens 167 189 189 143 128 125

Taux d'occupation financière 98,6% 92,1% 92,1% 93,1% 95,5 % 95,3%

Valeur réévaluée du patrimoine (K€) 458 437 1 085 267 1 085 267 1 138 326 1 426 509 1 595 542

ANR de liquidation (K€) 146 204 497 464 497 464 602 605 689 553 817 048

ANR de remplacement (K€) 174 627 564 571 564 752 673 181 777 997 918 592

Investissements, droits compris (K€) 146 937 375 852 375 852 41 695 257 051 95 074

Cessions (K€) 1 122 33 776 33 776 56 155 42 099 35 379

Capitaux propres (K€) 72 314 230 093 172 568 195 020 230 432 207 312

Endettement net (K€) 300 245 536 293 535 810 517 152 726 321 772 057

Revenus locatifs (K€) 21 240 41 540 41 540 58 311 61 798 71 923

Excédent brut d'exploitation courant (K€) (1) 18 787 35 540 35 540 50 672 54 743 66 087

Résultat net part du groupe (K€) 2 308 35 616 9 613 59 686 32 164 33 794

Capacité d'autofinancement (K€) 10 743 25 886 25 886 26 288 30 169 36 968

Capacité d’autofinancement courante (K€) (2) 10 743 34 920 16 518 9 119 29 111 37 390